

معاون وزیرورزش و جوانان:

**دریافت وام ازدواج آسان تر می شود**



اخبار

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه دریافت وام ازدواج آسان تر می شود، گفت: بانک مرکزی بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را با وثائقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش «ایران»، وحید یامین پور در صفحه توییتر خود نوشت: «دریافت وام ازدواج آسان تر می شود. بانک مرکزی بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را با وثائقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرد. بانک‌ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.»

وی افزود: «امیدوارم رئیس بانک مرکزی نظرات را بخوانند و ببینند چطور عملکرد برخی بانک‌ها باعث از دست رفتن اعتبار بخشنامه‌های بانک مرکزی و نظام بانکی ما شده، سختگیری در نظرات بر بانک‌ها در این فقره شاید اعتماد را بیشتر کند. مسئولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک‌های عامل و کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط است. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و در مراجع ذی‌صلاح قابل پیگیری است.»

در ماه مبارک رمضان

**طرح ترافیک ساعت ۱۷ پایان می یابد**

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از اجرای طرح ترافیک از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۷ عصر در ماه رمضان خبر داد.

به گزارش ایسنا، مجتبی شفیعی گفت:از فردا (دوشنبه) طرح ترافیک ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز و تا ساعت ۱۷ عصر ادامه خواهد داشت و این تصمیم براساس مصوبه شورای ترافیک تهران و به علت شروع ماه مبارک رمضان برگزار شده است.وی درباره افزایش اتوبوس به ناوگان با بیان اینکه اتوبوسرانی همیشه به صورت تمام ظرفیت فعال بوده، ادامه داد: تهران به ۷ هزار و ۵۰۰ اتوبوس احتیاج دارد اما فعلاً ۲ هزار ۲۰۰ دستگاه در اختیار داریم که سعی می‌کنیم با مدیریت زمان بندی و اعزام، این مشکلات را حل کنیم، شفیعی گفت: با توجه به مصوبه شورای حمل و نقل و ترافیک ساعات پایانی طرح ترافیک در نیمه اول سال ساعت ۱۹ است که به علت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان تا آخر ماه مبارک، ساعت پایانی طرح ترافیک ساعت ۱۷ خواهد بود.

### ۳۸ فوتی و شناسایی ۱۲۷۵ ابتلای جدید کرونا در کشور

از ظهر روز ۱۳ فروردین تا ظهر ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک هزار و ۲۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده است که ۲۱۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۶۷ هزار و ۶۶۶ نفر رسید.

به گزارش وبدا، در طول این بازه زمانی، ۳۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۳۱۵ نفر رسید.خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۸۸۶ هزار و ۹۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. یک هزار و ۶۶۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۴۹ میلیون و ۵۹۸ هزار و ۱۹۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۳۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تاکنون مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۷ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۱۱۱ دوز رسید.

### رفع تصرف بیش از ۷۷ هزار متر از اراضی ملی تهران در گشت‌های نوروزی

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان تهران از اجرای ۷۲ مورد رفع تصرف در اراضی ملی استان تهران به مساحت ۷۷ هزار و ۷۰۰ متر توسط گشت‌های نوروزی یگان‌های حفاظت خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ احمد ناصری نیکو گفت: متأسفانه در ایام نوروز افراد فرصت‌طلب و سودجو با تصور اینکه در این ایام نظارت دقیقی وجود ندارد و بیشتر ادارات و سازمان‌ها تعطیل هستند، از موقعیت پیش آمده نهایت سوء استفاده را می‌کنند و نسبت به تصرف اراضی ملی، تخریب منابع طبیعی و تغییر کاربری‌ها اقدام می‌کنند. احمد ناصری نیکو افزود: باتوجه به اینکه برخی افراد فرصت‌طلب و سودجو جهت تصرف اراضی ملی و دولتی و تجاوز به منابع طبیعی در ایام نوروز اقداماتی کردند، گشت‌های نوروزی یگان حفاظت استان و شهرستان‌ها با تمام قوا و به صورت ۲۴ ساعته درمنطقه حضور داشتند و با این افراد به‌صورت قانونی برخورد شد. ناصری در پایان گفت: از شهروندان خواهشمندیم در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف به اراضی ملی، فوراً مراتب را از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ و سامانه ۱۳۹ به یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.

### ارائه دهمین بسته کمک‌های دارویی و درمانی بلاعوض به بیماران نیازمند

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر با اشاره به اینکه حمایت از بیماران نیازمند از اولویت‌های جمعیت هلال احمر است از ارائه دهمین بسته کمک‌های دارویی و درمانی بلاعوض به بیماران نیازمند خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، وحید سلیمی درخصوص فعالیت‌های حمایتی از بیماران نیازمند گفت: در ادامه طرح کمک‌های دارویی و درمانی به بیماران نیازمند از سوی جمعیت هلال احمر، دهمین مرحله از این طرح در قالب خدمات به مادران به مبلغ ۵۱۲ میلیارد ریال در استان‌های سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد تا در مجموع در سال گذشته مبلغ یک هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال در این خصوص به استان‌ها اختصاص داده شود.

این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: بیماران نیازمند می‌توانند پس از ارائه اسناد درمانی و دارویی و پس از انجام امور مددکاری، هزینه درمان و داروی خود را دریافت کنند. مسئولان جمعیت هلال احمر برای آرامش و خدمت‌رسانی به مردم در آمادگی کامل هستند و جمعیت هلال احمر برای درمان شهروندان مبتلا به بیماری‌های خاص که در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی با مشکل مواجهند، تمام تلاش خود را خواهد کرد.

- دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۷۷**

گزارش «ایران» از ۱۴ فروردین و از سرگیری آموزش حضوری در دانشگاه‌ها

# بازگشت از تعطیلات مجازی

◀ **اکرم رضایی فانی**

خبرنگار

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به مناسبت از سرگیری آموزش حضوری در دانشگاه‌ها اظهار داشت: دانشجو روح دانشگاه است و چنانچه دانشجویی در دانشگاه نباشد، دانشگاه مانند کالبدی است که روح ندارد.

روز ۱۴ فروردین روزی متفاوت برای عرصه آموزش طی دو سال کرونایی قیل بود. روزی که از کلاس اول ابتدایی تا مقطع دکترا، دانش آموزان و دانشجویان در دانشگاه حاضر شدند و آموزش حضوری از سر گرفته شد. در دانشگاه تهران نیز روز گذشته با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری آغاز آموزش حضوری در دانشگاه‌ها اعلام شد و این در حالی است که برخی دانشگاه‌ها اعلام کرده‌اند آموزش حضوری را از هفته آینده از سر خواهند گرفت.

حمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور شدن آموزش گفت: امروز روز خوبی است زیرا شاهد حضور دانشجویان بویژه در مقطع کارشناسی در دانشگاه‌ها خواهیم بود. می‌دانید که دانشگاه‌ها هیچ وقت تعطیل نبودند و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای دفاع از پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها و همچنین برای حضور در آزمایشگاه‌ها در دانشگاه‌ها حضور داشتند اما امروز شاهد حضور همه مقاطع تحصیلی در دانشگاه‌ها هستیم. دانشجو روح دانشگاه است و چنانچه دانشجویی در دانشگاه نباشد، دانشگاه مانند کالبدی است که روح ندارد.

زلفی گل در ادامه خاطرنشان کرد: امروز از این بابت بسیار خوشحال هستیم و از جامعه فریخته دانشگاهی انتظار داریم تا همان‌گونه که در همه عرصه‌ها برای جامعه‌النگو هستند در عرصه سلامت و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی هم الگو باشند تا خدایی نکرده جامعه دانشجویان و دانشجویان از این بابت آسیبی نینند. چرا که اصل سلامت دانشجویان و دانشجویان ما بسیار مهم است و یک اصل اساسی در ازسرگیری آموزش حضوری محسوب می‌شود.

**■ دانشگاه‌نامهیدات لازم را برای رعایت حق حقوق دانشجویان بیندیشند**

اما سوالات زیادی هم‌زمان با بازگشایی دانشگاه‌ها در آذهان استادان و دانشجویان شکل گرفته است. از مسأله خوابگاه تا غیبت‌ها؛ از مسأله سفرهای بین شهری برای حضور در آموزش‌های حضوری تا



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به «ایران»:

**بستر آموزش مجازی در آینده دست جامعه علمی را بازتر می کند**

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت و گو با «ایران» درباره اینکه بعد از شروع آموزش حضوری، آیا از زیرساخت آموزش آنلاین در کنار آموزش حضوری چه حوزه‌ای است؟ بیان کرد: ما به بسترهای آموزش مجازی و آنلاین که برای تولید آنها تلاش‌های زیادی شده جهت استفاده در برنامه‌های امروز و همچنین آینده نیازمندیم. زلفی گل در ادامه تأکید کرد: در برخی مواقع استفاده از بستر آموزش مجازی و آنلاین در وزارت علوم یکی از برنامه‌هایمان برای برگزاری جلسات دفاع از رساله‌ها و پایان‌نامه‌ها، برگزاری همایش‌های بین‌المللی، همایش‌های ملی … می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد.

وی توضیح داد: وقتی قرار است یک همایش ملی برگزار کنیم، این نظرسنجی از افراد صورت خواهد گرفت که آیا آنها تمایل دارند به شکل حضوری در همایش شرکت کنند یا مجازی؟ قطعاً هزینه شرکت در همایش به‌صورت حضوری با مجازی متفاوت خواهد بود. این امکانات یک شرایط ویژه را ایجاد می‌کند.

استفاده از تمام ظرفیت‌هایی که به نوبه به وزارت علوم مرتبط هستند، به‌عنوان مثال با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های غیرانتفاعی به همراه پژوهشگاه‌ها و مراکز که با سایر نهاده‌ها و وزارت‌تله‌های دیگر در ارتباط هستند ارتباط بگیریم و به این باور داریم داشته باشند بموقع ازدواج می‌کنند، سروسامان می‌گیرند و امید و نشاط به هدف کار می‌کنیم. در نتیجه ما تعامل و

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

بهره ببریم.

**■ هرچقدرتان تجربیات دیگران استفاده کنید عقل‌تان بیشتر خواهد شد**

وزیر علوم،تحقیقات و فناوری سپس با حضور در تعدادی از کلاس‌های درس دانشکده‌هایی از جمله حقوق و علوم سیاسی، دانشکده ادبیات، دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر، دانشکده فنی و دانشکده هنر به دانشجویان خوشامد گفت و خطاب به آنها بیان کرد: بین علم وعقل تفاوت وجود دارد؛ عقل یعنی به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که برایمان مشکلی به وجود نیاید و طوری درس بخوانیم که موفق باشیم یا قواعد رانندگی را به‌گونه‌ای رعایت کنیم که مشکلی برایمان پیش نیاید.

وی در ادامه گفت: پس عقل به معنی پیشگیری است و پیشگیری در اثر تجربه حاصل می‌شود. هرچقدر شما بیشتر مطالعه کنید، کتاب‌های بیشتری بخوانید و از تجربیات دیگران بیشتر استفاده کنید عقل‌تان بیشتر خواهد بود. علم هم هنر حل مسأله است و دانشگاه نیز در این زمینه کمک می‌کند تا بتوانیم نوآوری داشته باشیم. در نهایت به انسانی که هم علم و هم عقل دارد دان ا می‌گویند.

**■ شرط حضور در دانشگاه‌ها تزییق دودوز واکسن**

پس از آن سیدمحمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران نیز در این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: ما امروز شاهد مراسم بازگشایی آموزش حضوری تمامی دانشجویان در دانشگاه تهران هستیم و تمامی شیوه‌نامه‌هایی را که در بحث خوابگاه‌ها و کلاس‌های درس دانشجویان ابلاغ شده اجرایی خواهیم کرد تا بتوانیم سلامتی دانشجویان را تضمین کنیم. امروز روز اول ازسرگیری آموزش حضوری تمامی دانشجویان در دانشگاه تهران است به همین جهت ممکن است کاستی‌هایی را نیز داشته باشیم که تلاش می‌کنیم به مرور این کاستی‌ها برطرف شوند.

رئیس دانشگاه تهران خاطرنشان کرد:

آنچه که در شیوه‌نامه نیز اعلام شده است دانشجویان برای حضور در دانشگاه باید حتماً دو دوز واکسن کروناویروس را دریافت کرده باشند و با توجه به اینکه مرکز بهداشتی این دانشگاه یک مرکز آماده‌ای است به همین جهت آمادگی این را داریم دانشجویان در صورتی که فاصله زمانی تزریق واکسن را رعایت کرده باشند بتوانند دوزه‌های بعدی را در این دانشگاه تزریق تک محدودیتی برای حضور دانشجویان در کلاس‌های درس و خوابگاه‌ها نباشد.

### پاسخ وزیر آموزش و پرورش به چند سؤال درباره بازگشایی مدارس

وزیر آموزش و پرورش گفت: حضور دانش آموزان و تعامل و ارتباط آنها با یکدیگر و مریبان خود منجر به ارتقای مهارت‌های مختلف به ویژه مهارت‌های زندگی در آنها می شود.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش، یوسف نوری گفت: آموزش مجازی مکمل است، اما آموزش حضوری، یک آموزش کامل است. بخشنامه‌ها نیز در این زمینه ابلاغ شده است. تمام مراحل بازگشایی در این بخشنامه قید شده و جلسات متعددی با استان‌های مختلف برگزار و برای هر استان یک استان معین تعیین شده است. وی با بیان اینکه یکی از الزامات بازگشایی مدارس واکسنیاسون بوده است، گفت: تزریق دوز اول در فرهنگیان به ۹۵ درصد، تزریق دوز دوم به ۹۰ درصد و دوز سوم به ۵۱ درصد رسیده است. در میان دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله نیز ۹۲ درصد دوز اول و ۸۰ درصد دوز دوم را دریافت کرده‌اند و تزریق دوز سوم ندارند. به همین علت موضوع حضوری شدن مدارس جدی شد و به تصویب رسید.

وی در پاسخ به پرسشی پیرامون محتای که درباره احتمال افزایش یک ماه به سال تحصیلی مطرح شده بود، گفت: افزایش سال تحصیلی در چند جای قانون مطرح شده است. برنامه درسی ملی که زیرنظام سند تحول بنیادین است از جمله این قوانین است که زمان تحصیل را مشخص کرده است. در سال ۱۳۷۶ نیز مجلس سکنی زمان کلی تحصیل دانش آموزان را در قالب قانونی تعیین و اعلام کرده است که بر اساس آن اتمام سال تحصیلی، پایان اردیبهشت است و امتحانات خرداد ماه برگزار می شود. در قانون شورا‌های آموزش و پرورش نیز زمان آموزش را باز گذاشته‌اند و منتفع است که باید از طریق مصوبه شورا باشد، اما به طور کلی به نظر می‌رسد باید مصوبه مجلس را برای تغییر زمان آموزش بگیریم. پیش از این بررسی‌هایی از طریق شورای عالی آموزش و پرورش انجام شده است، اما هنوز به این نتیجه نرسیدیم که این نیاز چه میزان است و باید چه اقداماتی انجام دیم. فعلاً تلاش ما بر این است که با آموزش حضوری و استفاده از سامانه‌ها شد این خلا‌ها را جبران کنیم. دانش آموزان هم تلاش مضاعفی خواهند داشت. وی درباره هم‌زمانی یک ماه پایانی سال تحصیلی با ماه مبارک رمضان و اینکه تغییر در ساعات برگزاری کلاس‌ها در نظر گرفته شده است، گفت: مدارس از ساعت ۷:۳۰ صبح شروع به کار می‌کنند و به نظر روزهای اول به دلیل عدم هماهنگی سروس‌های ایاب و ذهاب با اشکالات جزئی روبه‌رو باشیم که خواستیم تدابیر ایاب و ذهاب سروس‌های مختلف اتخاذ شود. وزیر آموزش و پرورش در خاتمه گفت: به جامعه حق می‌دهم، اولیا ممکن است نگرانی‌هایی داشته باشند، من هم ولی دانش آموز هستم؛ اما همان‌طور که قبلاً تأکید شد ما بر اساس مصوبه ستاد کرونا عمل کرده و تمهید و مقدمات انجام شده و سامانه نظام مراقبت کرونا هم در دست مدیران است و اگر دانش آموزی مبتلا شود رصد می‌کنند.

عکس مصطفی ایران